
Universidad H S a ^ H ^ ^ ^ 
Nacional ^^^^ ^B^^^^a^C 
de Córdoba I ¡•^^•v.cw m 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

25 años ¿/e docenda e investigación en Ciencias Sociales 

VISTO 
La nota presentada por el Dr. Francisco Delich, director del Doctorado en Estudios 
Sociales d e América Latina en la que solicita la designación d e la Dra. Eva DA 
PORTA c o m o C o o r d i n a d o r a Académica d e la orientación d e investigación d e 
"Comunicación y Cu l tu ra " del Doctorado en Estudios Sociales d e América 
Latina; y 

CONSIDERANDO 

Que el artículo 7° del Reglamento a p r o b a d o por Resolución de l HCS N° 183/2012, 
establece que c a d a una d e las orientaciones d e investigación del Doctorado en 
Estudios Sociales d e América Latina contará c o n un Coord inador Académico 

Que la Dra. Do Porta viene desempeñando esto función desde el 1 d e agos to 
d e 2012. 

Q u e el Consejo Asesor, en su sesión del día 25 d e junio d e ! corriente, aceptó dar 
curso al ped ido d e designación d e la profesora Da Porta c o m o Coord inadora 
Académica d e lo orientación d e investigación d e "Comunicación y Cu l tu ra" 
y de l r e c o n o c i m i e n t o d e su a c t i v i d a d e n esta función d e s d e el 1 d e agos to d e 

Artículo 1**: Designar a la Dra. Eva DA PORTA c o m o integrante de l Comité 
Académico del Doctorado en Estudios Sociales d e América Latina. 

Artículo T\r a la D ra . Eva D A P O RTA las f unciones d e C o o r d i n a d o r a 
Acadé mica d e la orientación d e investigación d e "Com unicación y C u l t u r a " 
q u e desempeña desde el 1 d e a g o s t o d e 20 12 . 

Artículo 3**: Asiéntese en el Registro d e Resoluciones, comuniqúese y archívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTINUEVE DÍAS DEL MES DE 
JUNIO DE DOS MIL QUINCE. 

2012; 

Por ello; 
LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE : 

RESOLUCION N°: 186/2015 
r 

diRECTORA 
Centro de Estudios Avanzados 

Universidad Racional de Córdoba 

Av. Vélez Sarsfieid 153 - 5000 - Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

www.cea.unc.edu.ar - centro@cea.unc.edu.ar 


